



# انتقال رونالدو به یووه؛ پیروزی چند سر برد

دو هفته گذشته بود که در جریان رقابت‌های جام جهانی و جذابیت‌های بزرگ‌ترین تورنمنت ورزشی دنیا، یکی از ابرستاره‌های کپکشان رئال مادرید افول کرد و از این تیم جدا شد. این جدایی به قدری پر سر و صدا بود که تا میزان بسیار زیادی رسانه‌های خارجی به جای پرداختن به رقابت‌ها و حواشی جام جهانی تیتراژ اول نشریات خود را به اخبار این انتقال اختصاص دادند. در تالار افتخارات باشگاه رئال مادرید به طور قطع از رونالدو پرترالی به عنوان بهترین بازیکن تاریخ باشگاه یاد می‌شود. این در حالی است که کریستیانو در پیراهن سفیدهای سلطنتی مادرید به بیشترین افتخارات دوران فوتبالی خود دست یافت و به هر آنچه یک بازیکن باید در یک باشگاه به آن دست یابد، رسید. به این افتخارات، بهترین گلزن تاریخ باشگاه را نیز اضافه کنید.

## بی رحم مثل فلورنتینو پرز

بی شک یکی از ارکان موفقیت‌های رئال مادرید، رئیس صاحب نام آن می‌باشد. در قرن حاضر در مقطعی که رئال مادرید در قله افتخارات ایستاده، همواره فلورنتینو پرز به عنوان عامل اصلی موفقیت‌ها به حساب می‌آید. او بود که لفظ کپکشان‌ها را به رئال هدیه داد و همواره در دوران حضور وی رئال مادرید بهترین دوران باشگاه را سپری کرده است. از قهرمانی با رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل لورکوزن آلمان در سال ۲۰۰۲ تا قهرمانی‌های پیاپی رئال در ۳ فصل گذشته در همین رقابت‌های لیگ قهرمانان که در این زمینه رئال را دست نیافتنی تر از همیشه به قله فوتبال اروپا رساند. همینطور موفقیت در لالیگا، سوپر جام اسپانیا، جام باشگاه‌های جهان و سوپر کاپ اروپا در سه سال اخیر.

اما کسب عناوین یاد شده تنها یک روی سکه در توصیف رئیس رئال مادرید می‌باشد. روی دیگر سکه برمی‌گردد به رفتار وی با ستاره‌های پرفرور کپکشان‌های خود.

در ۱۰ سال گذشته و حتی قبل از آن پرز همواره بی توجه به ستاره‌ها و عوامل موفقیت باشگاه به راحتی از نام آن‌ها گذشته و با فروش این دسته از بازیکنان به سراغ کپکشان‌های دیگر رفته است. در صدر این برخوردها و بی‌رحمی‌ها نیز بار دیگر طی یک سال نام رونالدو و همچنین زیدان، سرمربی موفق این تیم به چشم می‌خورد.

در فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۸ بود که پرز با مطرح کردن احتمال انتقال رونالدو از یونایتد به رئال موجب خشم روبینیو، تک ستاره آن سال‌های رئال شد که همواره عامل اصلی پیروزی‌های رئال در آن سال‌ها بود. با قطعی شدن انتقال رونالدو به رئال، روبینیو از این تیم جدا شد.

در سال‌های پس از آن نیز همواره شاهد ناراحتی یک ستاره نسبت به شرایط وی در باشگاه با مطرح شدن نام دیگری بوده‌ایم. به طور مثال پرز به راحتی از نام‌هایی چون مسوت اوزیل، کاکا، خامس رودریگز، آنخل دی ماریا، ایگر کاسیاس و رائل گذشته است و در مقابل بازیکنانی نظیر گرت بیل، مودیچ، تونی کروز و کریم بنزما را به تیم اضافه کرده است. همچنین طوفان بی‌رحمی‌های رئیس باشگاه گریبان مربیان بزرگی همچون، دل بوسکه، شوستر، کی‌روش، پیگربینی، مورینیو، بنیتس و... را نیز گرفته است.

در هفته‌های گذشته نیز کشمکش بین پرز و رونالدو نیز به نظر تکرار تاریخ در باشگاه را نوید می‌داد. کریستیانو با درخشش متوالی خود در باشگاه، عامل اصلی ۴ قهرمانی رئال مادرید در UCL طی ۵ سال بود و همواره به عنوان بهترین گلزن این رقابت‌ها شناخته می‌شد، خواستار توجه بیشتر باشگاه نسبت به حقوق و مزایای خود بود و عقیده داشت

که به پاس زحمات ۹ سال موفقیت، دستمزد وی باید نزدیک به همتای خود در بارسا باشد. رونالدو فصل گذشته سالانه رقمی حدود ۲۱ میلیون یورو دریافت می‌کرد که این رقم با دستمزد ۵۰ میلیون یورویی مسی در بارسا فاصله زیادی داشت. این در شرایطی بود که رونالدو طی دو فصل اخیر همواره به عنوان برترین بازیکن جهان انتخاب می‌شد و انتظارات وی را از رئال بالا می‌برد.

رفتار پرز با این ستاره ۳۳ ساله اما آماده خود نیز مشابه گذشتگان بود. وی مستقیماً اعلام کرد که تمایلی به اضافه کردن نجومی دستمزد رونالدو طبق پیشنهاد وی ندارد و عملاً در بی‌خروج باشگاه راه‌وی نشان داد. رونالدو نیز در مصاحبه‌های خود عامل اصلی این جدایی را عدم توجه به شأن وی به عنوان بهترین بازیکن تیم مطرح کرد و عملاً از باشگاه خواست تا شرایط خروج وی را فراهم کند. جالب اینجاست که رقم فسخ قرارداد وی حدود یک میلیارد یورو بود!

## پیروزی دوسر برد

پس از کشمکش‌های فراوان و مذاکرات بی‌سرانجام برخلاف پیش‌بینی‌ها که تیم آینده رونالدو قطعاً از بین باشگاه‌های منچستر یونایتد، پاریس ژرمن و یا من سیتی خواهد بود، سر و کله یوونتوس پیدا شد و با رقم ۱۰۵ میلیون یورو رونالدو مغضوب را از رئال ربود. این در شرایطی بود که رئال مادرید نیز از رقم نجومی فسخ قرارداد رونالدو گذشت و شرایط را برای خروج این بازیکن تعدیل کرد.

این انتقال از جهاتی برای هر دو باشگاه، حتی برای رونالدو نیز موفقیت محسوب می‌شود. برای پرز سیاستمدار و بیزینس من، فروختن بازیکنی ۳۳ ساله و تقریباً در پایان دوران فوتبال خود آن هم با رقمی بالای ۱۰۰ میلیون یورو موفقیت چشمگیر محسوب می‌شود، حتی اگر این بازیکن رونالدو باشد. نکته جالب این است که ۹ فصل گذشته، رونالدو با رقم ۹۳ میلیون یورو از یونایتد به رئال آمد و حالا پس از گذشت ۹ سال با رقمی بالاتر از آن سال‌ها به تیم دیگری فروخته شد.

پیروز دیگر این میدان، بانوی پیر بود، یوونتوس با قاپیدن رونالدو از رئال قدمی بزرگ برای تحقق آرزوی تیم و هواداران خود برداشت. شاید از حالا یوونتوس را یکی از ۳ مدعی اصلی قهرمانی سال آینده لیگ قهرمانان اروپا بتوان به حساب آورد. چیزی که همواره هواداران یووه حسرت آن را در دل دارند.

اما سوی دیگر این موفقیت، مسائل مالی آن می‌باشد. اینکه میانگونی برای بازیکنی بالای ۳۰ سال رقم بسیار بالایی را هزینه کرده و ریسک بزرگی مرتکب شده بدیهی است. اما ریسک برای بازیکنی همچون رونالدو از دید بسیاری کاملاً قابل قبول می‌باشد. بازیکنی که با درایت و هوشمندی سرمربی فصل گذشته رئال یعنی زیدان، در تمامی مقاطع فصل در آماده‌ترین شرایط بدنی قرار داشت و به عنوان آقای گل رقابت‌های جام باشگاه‌های اروپا نیز نام خود را مطرح کرد. بازیکنی که با اختلاف بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا و رئال مادرید می‌باشد و صاحب ۵ توپ طلا نیز شده است.

با نهای شدن انتقال رونالدو به تورین به فاصله یک روز سهام باشگاه یووه جهشی مثبت و چشم‌گیر را تجربه کرد و این نشان از پرسود

بودن احتمالی این انتقال می‌باشد. از سوی دیگر درآمدهای حاصل از خرید رونالدو، سودی کلان را برای باشگاه به ارمغان خواهد آورد. درآمدهایی نظیر تیزرها و طرح‌های تبلیغاتی، درآمد حاصل از فروش پیراهن، افزایش حق پخش تلویزیونی، افزایش فروش بلیط تماشای بازی‌های یووه و همچنین افزایش درآمدهای تور پیش از فصل یووه در نقاط مختلف جهان.

اما این موفقیت، ضلع سومی هم دارد و آن خود رونالدو پرترالی می‌باشد. با این انتقال رونالدو از شر مالیات‌های سنگین اسپانیا نیز خلاص شد. مسائل مالیاتی که همواره رونالدو با آنها روبرو بود و اخیراً نیز از سوی دادگاه اسپانیا متهم به فرار مالیاتی و پرداخت جریمه ۱۲ میلیون پوندی نیز شده بود.

در ایتالیا دیگر خبری از مبالغ هنگفت مالیات بر درآمد نیست و بهترین بازیکن جهان با خاطری آسوده می‌تواند به کسب درآمد و سود در این کشور بپردازد.

## واکنش‌های انتقال رونالدو به یووه

پس از نهای شدن این انتقال مطابق انتظار اهالی فوتبال و رسانه و واکنش‌های زیادی نسبت به آن ارائه دادند.

لوچیانو اسپالتی سرمربی اینتر، این انتقال را رخدادی مهم و به سود رقابت‌های سری آ دانست و افزود: حضور رونالدو در لیگ ایتالیا منجر به قدرتمندتر شدن سری آ و جلب توجه بیشتر نسبت به این رقابت‌ها خواهد شد.

دنبله دهروسی کاپیتان رم نیز در این باره نظر داد: علی‌رغم قدرتمندتر شدن یووه نسبت به فصول قبل نمی‌توان از حالا یووه را قهرمان سری آ دانست و این به شرایط بازیکن در تیم جدید بستگی دارد.

کاکا نیز در این خصوص می‌گوید: "به نظر من رونالدو به تمامی افتخارات ممکن در رئال دست یافته بود و حالا زمان تغییر و تجربه‌ای جدید برای وی رسیده است."

## لغو مراسم معارفه

قرار بود دوشنبه گذشته مراسم معارفه رونالدو با حضور هواداران مشتاق تورینی در ورزشگاه یوونتوس آرنه برگزار شود اما این مراسم به درخواست خود رونالدو لغو شود و قرار است معارفه وی پشت درب‌های بسته برگزار شود. کریستیانو به خاطر احترام به هواداران رئال خواستار لغو این مراسم شده است و دلیل درخواست لغو مراسم از سوی وی نیز عدم برگزاری و حضور او در مراسم خداحافظی از هواداران رئال بوده است.

## رکورد تاریخی رونالدو در اینستاگرام

پست "زنده باد یوونتوس" رونالدو در پیج رسمی این بازیکن در اینستاگرام با بیش از ۱۱،۵ میلیون لایک به عنوان رکورد بیشترین لایک متعلق به یک ورزشکار معرفی شد.

بسیاری از هواداران یووه در داخل و خارج کشور و همچنین طرفداران فوتبال و رونالدو بدون شک برای شروع کریس با پیراهن یوونتوس لحظه شماری می‌کنند و باید دید با حضور رونالدو آیا یووه سندروم شکست در فینال‌های لیگ قهرمانان اروپا را درمان خواهد کرد یا خیر؟!